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صفحه6

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه  7

»آرمان ملي« لزوم برخورد متوازن با مشکلات 
 

و مطالبات مردم را بررسي مي کند: 

اعتراض،اعتراضاست؛
چهمركزنشينچهاستاننشين

 امروز باید صدای مردم درباره مشکلات 
شنیده شود

 گزارش »آرمان ملی« 
از تاثیر اصلاح نظام تعرفه گذاری انرژی: 

يارانهعادلانه
مصرفبرقراخاموشميكند

 تعرفه گذاری، سرمایه گذاری را 
توجیه پذیر می کند

صفحه 5

آرمان ملی: انتشار قبض بیش از 4 میلیون و 600 هزار تومانی 

یکی از فوتبالیست ها اظهار نظرهای زیادی را به همراه داشت 

به طوری که برخی کارشناسان معتقدند فارغ از دلایل این 

میزان مصرف برق که بالغ بر 20 برابر استاندارد تعریف شده 

است آنچه در این بین حائز اهمیت است برخورداری پر...

آرمان ملی: اخبار به سرعت  ردو بدل می شود. در هر نقطه ای از 

این ایران روزی نیست که موضوعی گریبان مسئولان را نگیرد 

و نارضایتی ها قد بر افراشته نکنند. به صورت سلسله وار موارد 

متعددی هســتند که مورد اعتراض قرار می گیرند و چنین 

جوی به یکی از بزرگترین چالش های اخیر تبدیل شده است....

هررئيسجمهوری
بااختيارات
دهدرصدي
قفلميشود
     مردم از اصلاح طلبان 
  رویگردان نشده اند

سید ناصر قوامی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه 4

گزارش »آرمان ملی« از پشت پرده افزایش قیمت سیمان و فولاد : 

دلالان، فولاد را يك روزه آب كردند... 
    افزایش قیمت باوجود کاهش دو ماهه از یك سوي و دپوي فولاد نزد دلالان و نه کارخانجات از دیگرسوي پرده از بسیاري چیزها کنار می زند

»آرمان ملی« از سرنوشت متفاوت 

 شهرداران تهران از کاشف السلطنه 
تا حناچی روایت می کند:

»حکم زندان« 
يا »حکم كرسی 

قدرت«؟
تجربه احمدی نژاد و ترس اصولگرایان 

برای انتخاب شهردار بعدی تهران

آرمان ملی: تهران شهر عجیبی است؛ 
پایتختی که هیچ گاه آرام و قرار ندارد 

و هر روز اتفاقات تلخ و شــیرینی در 
این شــهر - فارغ از حضور مقامات و 

مسئولان در تهران به سبب ماهیت 
پایتخــت بودنش- رقــم می خورد. 

مسئولان  شهری تهران هم با شهرهای 
دیگر تفاوت دارند که شهردار نمونه ای 

از آن است. با مرور تاریخ از سال ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
سعید شریعتی 

 بحران منابع در ایران 
بسیار جدی است

صفحه 6

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : علی اصغر زرگر

 دستاورد هشت سال 
گذشته مذاکرات

جواد امام

 FATF رئیسی برجام و 
را در اولویت قرار دهد

 پرویز کردوانی 

 نابودی منابع آبی 
در بی  اطلاعی 

صفحه2

صفحه8 

میلاد  فخرالدینی: 

 »تراکتور« کار سختی 
در پیش  دارد!

صفحه15

مسعود روشن پژوه :

 اجحاف در حق مجری های 
باسابقه تلویزیون

صفحه 10

صفحه2

ضرور ت ترمیم و بازسازی اعتماد عمومی  

بیش از سه سال است که فشارهای اقتصادی، معیشت مردم را در 

تنگنا قرار داده و در نتیجه، جامعه گرفتار شده است. این شرایط نشان 

می دهد، رئیس جمهوری منتخب باید از همین امروز همه تلاش  خود 

را به کار بگیرد تا در گام اول، به شناخت لازم و دقیقی از چرایی به 

وجود آمدن بحران مالی برسد و بعد با کمک گرفتن از کارشناسان امر 

و بهره گیری منطقی از پتانسیل های موجود بتواند آرامش اقتصادی ای 

نسبی را به جامعه تزریق کند.  مساله بسیار مهم جز این نمی تواند 

باشد که دولت در کنار سایر قوا و نهادهای حاکمیتی  فعالیتی جهادی 

را برای مقابله با فساد شروع کند. فساد به مانند سمی مهلک همه 

اجزا و ارکان کشور را تهدید می کند و در آنِ واحد، خسارت هایی 

جبران نشدنی را به کشور وارد می سازد. برای کمرنگ کردن فساد و 

جلوگیری از اقدامات سوءاستفاده کنندگان، سازوکاری تشکیل شود 

تا همه مناسبات مالی با شفافیت انجام شود تا یکبار دیگر اخباری 

مبنی بر فساد چند صد یا حتی چند هزار میلیاردی در دستگاه دولتی 

یا نهادهای دیگر نباشیم. در هنگام چینش کابینه و گزینش معاونان 

و استانداران، به طور حتم از به کارگیری افرادی که به تندروی شهره 

هستند، پرهیز کنند. در واقع ایران به اندازه ای بحران دارد که فقط با 

کارِ کارشناسی و واقع بینی می توانیم از این برهه دشوار به سلامت عبور 

کنیم. اگر دولت می خواهند از مردم نمره قبولی بگیرد، باید عملکردی 

توام با آرامش، حاشیه گریزی و البته کارشناسی داشته باشد تا از این 

طریق رضایت مندی عمومی را هدفی محقق ببینند.

برخی  مبارزات  خود   ويرانگری ست!

در جهان امروز تامین منافع ملی حرف اول و آخر کشورهاست؛ بنابراین 

باید پذیرفت در دنیای پیچیده و پر رابطه امروز کشورها به نوعی تامین کننده 

نیازهای یکدیگر هستند. بر همین اساس هیچ کشوری نمی تواند ادعای 

استقلال داشته باشد! تاریخ پر از مصداق های سوء استفاده کشورهای 

قدرتمند از کشورهای ضعیف است و این سوء استفاده همچنان ادامه 

دارد!  متاسفانه در دنیای امروز برخی قدرت های بزرگ بلوک غرب و شرق 

کشورهای ضعیف تر را وادار به جنگ نیابتی به جای خودشان می کنند! 

سال هاست برخی کشورها قربانی جنگ سردِ غرب و شرق هستند و بر همین 

اساس هیچ گاه رنگ و روی توسعه را نمی بینند و اکثریت ملت های شان 

در گرفتاری و بدبختی دست و پا می زنند! آیا کره شمالی، ونزوئلا، کوبا، 

افغانستان، عراق، یمن، سوریه و ... قربانی جنگ سرد غرب و شرق هستند؟ 

پاسخ به این سوال می تواند کمک کند تا به درستی متوجه قد، قواره و 

مختصات کشورهای این چنینی شد! به عنوان مثال غرب به دلیل منافع شان 

تصمیم می گیرد که برخی کشورها باید دچار تغییر روش و منش شوند؛ اما 

شرق هم به دلیل منافع شان در مقابل چنین تصمیمی مقاومت می کند و 

حکمرانان چنین کشورهایی موظف هستند هر چه اربابان می گویند تمکین 

کنند و ناگزیر در جنگ نیابتی شرکت می کنند و فقط ملت های شان انواع 

و اقسام هزینه های مادی و معنوی را می پردازند! و به تعبیری قربانی تقابل 

غرب و شرق می شوند! و حکمرانان شان نیز شبیه حاکمان کوکی فقط 

مجری اوامر قدرت های بزرگ هستند! بلوک غرب و شرق توامان نظم دهنده 

و برهم زننده نظم موجود هستند و دیگی که برای آنان نجوشد اجازه 

جوشیدن برای دیگران را نخواهند داد! البته کشورهایی مثل کره جنوبی، 

ژاپن، مالزی، برزیل، ترکیه، آرژانتین، هند و .... با هوشمندی و ظرافت 

درک شرایط کرده و با استفاده از ادبیات توسعه یافتگی به رشد و پیشرفت 

چشمگیری رسیده اند و اکنون نیز در نظام بین الملل به معنی و مفهوم واقعی 

حرفی برای گفتن دارند! متاسفانه کشورهایی مثل ونزوئلا، کره شمالی، کوبا، 

افغانستان و ... در بطن دعواهای پیدا وپنهان غرب و شرق حضور دارند و به 

تعبیری در حال پرداختن هزینه های مادی و معنوی سنگینی هستند و بقای 

حکمرانان شان در نوکری بی چون و چرای اربابان شان است! خوشبختانه 

فناوری و تکنولوژی در قالب داده های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و ... 

جوامع را هوشیار کرده است و اکنون ملت های این چنینی متوجه شده اند 

گره کار کجاست! سال هاست آمریکا ستیزی ونزوئلا، کره شمالی، کوبا و ... 

هیچ آورده ای برای ملت شان نداشته است و با توجیه و منطق اینکه با یک 

قدرت استعماری مبارزه می کنند زیر یوغ و استعمار قدرت دیگری هستند 

و به تعبیری بلوک شرق از آنان سوء استفاده می کنند و مجبور هستند در 

راستای تامین منافع ملی  آنان یعنی همان جنگ سرد، هزینه هایش را 

بپردازند! بر همین اساس انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ با ادبیات و شعار 

نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی به پیروزی رسید و اکنون با توجه به 

واقعیت های موجود پس از 42 سال باید تصمیم سازان و تصمیم گیران پاسخ 

بدهند که آیا چنین شعاری در عمل محقق شده است؟ باید پذیرفت هر 

گونه عدم تعادل در روابط بین الملل بین شرق و غرب خسارت زا خواهد بود 

با توجه به اینکه هیچ  کشوری در مختصات نظام بین الملل فعلی، نمی تواند 

داعیه استقلال داشته باشد و قراردادهای بلند مدت با چین و روسیه نیز گواه 

این مدعاست باید توجه داشت یکسویه نگری در روابط بین الملل ایران را به 

سمت دعوای بین شرق و غرب می کشد و در چنین فضایی ناگزیر به هزینه 

دادن خواهد شد! نظام پهلوی به دلیل رابطه یک سویه شان به غرب از شرق 

ضربه کاری خورد! بنابراین اگر در فضای موازنه و تعادل بین شرق و غرب 
نباشیم به شدت ضربه خواهیم خورد!

افزایش نقدینگی بر اقتصاد و تورم تجربه نشده در کشور 

طی ماه   های آینده هشداری از سوی برخی فعالان اقتصادی 

است. نقدینگی ای که مولفه های مختلفی دارد و باید دید 

در کجا متورم شده؟ بیشترین میزان نقدینگی توسط خود 

بانک های خصوصی و بنیادها و توسط خود همین بازارسهامی 

که درست کرده بودند و درآمدهای بادآورده ای که پیامدش 

بود، ایجاد شد و مهمتر از همه افزایش قیمت ارز بود که موجب 

افزایش نقدینگی طی دو سال گذشته شد. درحقیقت تمام 

سیاست هایی که بخش های خصوصی و دولت اتخاذ کردند، 

امروز این مشکلات را برای کشور به وجود آورده و طبیعتا 

سبب خواهد شد با توجه به اینکه نقدینگی در کشور ما هم به 

سمت تولید حرکت نمی کند و وارد خرید و فروش کاغذ به اسم 

سهام و سفته بازی و سوداگری می شود، تورم را به جد افزایش 

دهد. کاری که به نظر می رسد دولت سیزدهم باید انجام دهد 

برای اینکه بتواند وضعیت را تا حدود زیادی کنترل کند، این 

است که در ابتدای کار اصلاح بودجه سال 1400 و کاستن از 

مخارج دولت را در دستور کار قرار دهد. دوم، کاهش شدید 

قیمت ارز و سوم، کنترل بانک ها و به خصوص بانک های بخش 

خصوصی است برای اینکه از خلق پول توسط این بانک ها 

ممانعت به عمل آورد و یکی از اقداماتی که قطعا دولت باید 

انجام دهد، همانا ادغام بسیاری از بانک های خصوصی است. 

بانک هایی که خودشان اغلب ورشکسته هستند و از طریق 

نرخ های بهره بسیار بالا به سپرده گذاران و همین طور فعالیت  

در بازارهای سفته بازی و سوداگری به وضعیت موجود دامن 

می زنند. بنابراین دولت از جمله اقداماتی که می کند باید 

برخورد خیلی قاطع با متخلفان در این حوزه باشد. امری 

که مستلزم اختیاراتی است که دولت آینده به دلیل وجود 

شرایط اضطراری دراقتصاد کشور و برای مواجهه با آن باید 

داشته باشد ولی متاسفانه در شرایط کنونی فاقد چنین 

اختیاری است. ضمن اینکه برنامه لازم برای مواجهه با این 

شرایط در دستور کار دولت سیزدهم دیده نمی شود. فلذا 

امیدوارهستیم که واقعا برنامه روشن و شفاف برای برخورد با 

عوامل نابه سامانی در کشور به وجود آید و همچنین برنامه لازم 

برای برخورد با اخلالگران اقتصادی کشور که عمدتا همین 

نهادها و بنیادها و خود بانک های بخش خصوصی هستند، 

ضروری به نظر می رسد؛ چون مردم در اینجا واقعا هیچ سهمی 

ندارند و سهم شان در بروز این وضعیت بسیار ناچیز است 

و چه بسا قربانیان بی انضباطی های مالی در کشور هستند. 

اخباری مبنی بر فزونی فقر و دزدی هایی که حالا به آیفون 

ساختمان ها و کفش های پشت در خانه ها و حتی لباس های 

روی بند رسیده و طی یک سال گذشته با توجه به گرانی و 

افزایش قیمت کالاهای اساسی شاهد افزایش سرقت های 

خرد بوده ایم. درواقع تنها راه حل برای مواجهه با فقر؛ کنترل 

فساد، کاهش هزینه های دولت و اخذ مالیات از ثروتمندان و 

حذف معافیت های مالیاتی است و همه اینها از جمله اقداماتی 

است که دولت می تولند خیلی سریع نسبت به آنها وارد عمل 

شود و درآمدهایی برای کمک به مردم به ویژه به تولید فراهم 

کند. درحقیقت اقداماتی مثل پخش پول که دولت داوازدهم 

به این دسته از اقدامات متوسل شد، جواب نمی دهد و باید 

که اقدامات اساسی تری صورت بگیرد و طی دو، سه سال 

آینده یک وضعیت اضطراری اعلام شود منتها گویی همگان 

از بیان و قبول اوضاع احوالی که در مناطق مختلف کشور به 

دلیل فقدان آب و برق که محصول سه دهه خصوصی سازی و 

واگذاری هاست، رودربایسیتی دارند و انتظار دارند که بخش 

خصوصی در چنین شرایطی در تولید برق سرمایه گذاری 

کند. دولت ها با واگذاری مسئولیت اجتماعی مسئول اصلی 

بحران کنونی هستند؛ بنابراین یک تغییر جهت اساسی باید در 

جهت گیری های دولت سیزدهم به وجود آید در غیر این صورت 

بحران ها چنان شدت خواهد گرفت که کنترل آنها احیانا خارج 

از توان مدیریت متاسفانه ضعیف در کشور باشد.

بعد از ماه ها خشکی و کم آبی، در هفته سوم تیرماه 

هشدار سطح نارنجی هواشناسی، خبر از احتمال وقوع 

سیلاب در 11 استان کشور داد. در استان آذربایجان شرقی 

بر اثر سیل یک نفر جان باخت، در استان آذربایجان غربی 2 

شهر سلماس و خوی  و ۸ روستا از سیل خساراتی دیده اند. 

در استان سیستان و بلوچستان، که یکی از خشک ترین 

سال های آبی خود را در نیم قرن اخیر سپری می کند و در 

جنوب استان، چابهار میزان بارش تا نیمه تیر1400 صفر 

گزارش شده است.   4۳ روستا در شهرستان های سرباز، 

چابهار و قصر قند دچار سیل و آبگرفتگی شده اند.  یکشنبه 

2۷ تیر 1400 در برخی مناطق شمالی آذربایجان غربی، 

اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، قزوین، البرز،  ارتفاعات 

تهران و سمنان  رشد ابر، بارش باران،  وزش باد شدید موقتی 

و رعدوبرق پیش بینی می شود. از منظر زمین شناسی ، 

سیلاب نتیجه طبیعی جریان آب در یک محیط دائما 

در حال تغییر است. جریان ها بیشتر آب ورودی خود را 

از بارش دریافت می کنند و میزان بارندگی در هر حوضه 

زهکشی مشخص،  از روز به روز ، سال به سال و قرن به قرن 

متفاوت است. کشور ما در توالی های مخرب خشکسالی 

و بارش های ناگهانی، کوتاه مدت و شدید ، که به سیلاب 

منجر می شود، خسارت هایی هرچه بیشتر می بیند. در 

دهه های اخیر تغییرات اقلیمی این توالی ها و شدت رخداد ها 

)خشکسالی ها و بارش های ناگهانی و کوتاه مدت( را 

شدید تر کرده است. در 2۳ و 24 تیرماه وقوع سیلاب در 

آلمان با بیش از ۸0 نفر کشته، موجب خسارت های مهمی 

در غرب این کشور و در کشورهای همسایه هلند، بلژیک 

و لوگزامبورک شد.   در این رابطه دولت فدرال در حال 

برنامه ریزی یک برنامه کمکی برای آسیب دیدگان طوفان 

در راینلاند-فالتس و نوردراین-وستفالن است. 

ادامه صفحه 11

راه پرسنگلاخ دولت سیزدهم

درس مديريت بحران از سیلاب در آلمان

امید فراغت
روزنامه نگار

در یکی از گروه های فرهنگی دوستی بر رئیس جمهور منتخب 

خرده گرفتند که چرا در دیدار با نخبگان اقتصادی، افرادی بعضا 

تکراری مشاهده می شود و اظهار امیدواری کردند که در دیدار با 

علمای حوزه تعلیم و تربیت این اتفاق نامیمون تکرار نشود و... بعضاً 

تصور ما از تغییر مثلًا در آموزش و پرورش، شخم زدن مدیریت ها از 

وزیر تا سرایدار مدرسه می باشد. فکر می کنیم لزوماً با تغییر افراد، 

تغییرات مثبتی به نفع شرکای آموزش و پرورش رخ خواهد داد و 

مشکلات آموزش و پرورش با روی کار آمدن نیروهای منتسب به 

جوانان انقلابی با مدیریت جهادی از فردا رخت بر بسته و ما عن 

قریب مدینه فاضله را در آغوش تمنا خواهیم فشرد. تغییر به مثابه 

اصلی ثابت و پایدار: »دنیا به طور مداوم در حال تغییر و تحول 

است و به تعبیر »پیتر دراکر« یگانه امر ثابت در دنیای امروز تغییر 

است. امروزه تمامی ابعاد زندگی بشر از جمله دانش و فن آوری با 

شتابی بی مانند در حال تحول هستند. سازمان ها و نهادها برای بقا 

و پویایی خود ناگزیر به نوآوری و تغییرات مستمر و دائمی هستند. 

اگر تغییر، تحول و نوآوري ضرورت نداشت، بشر هنوز در زندگی 

انسان های اولیه و شاید هم در سطح زندگی جانوران باقی می ماند.« 

اوباما رئیس جمهوری بود که با شعار تغییر برنده انتخابات آمریکا 

شد. اصولا شعار کلی تغییر همواره خوشایند مخاطبین بوده و به 

همین خاطر لقلقه زبانی منتقدین وضع موجود می باشد. از منظر 

راقم تغییر دو نوع می تواند باشد: 1. تغییر افراد2. تغییر رویکردها. 

به نظرم تغییر رویکرد خیلی مهمتر از تغییر صرف افراد برای 

حصول به مقصود است، چرا که افراد جدید در سیستم معیوب 

قبلی نتایج و برونداد مشابه گذشته خواهند داد و عملا چرخه 

معیوب قبلی با اپسیلون تفاوت هایی تداوم خواهد یافت. پس به 

همراه کنار گذاشتن افراد مستهلک و تکراری، باید در بطن ماجرا 

رویکردهای کلی آرام و بطئی به نفع سیستم آموزشی و نهایتا به 

سود مردم تغییر نمایند تا انتظارات و مطالبات بحق جامعه برآورده 

گردد. نظریه های تغییر و الگوهای مختلف تغییر بسیار متنوع و 

فرآیندها متکثر بوده و اندیشمندان علوم انسانی کند و کاوهای 

علمی و موشکافانه در این خصوص داشته اند. به عنوان نمونه به 

یکی از این مدل ها نظری گذرا می اندازیم. مدل ۷ اس مک  کینزی: 

شرکت مک کینزی یک سازمان مشاوره مدیریت جهانی است که 

به کسب وکارها، دولت ها، سازمان های غیردولتی، و غیرانتفاعی 

خدمات برتری را ارائه می کند. مدل ۷ اس مک کینزی مدل 

مشهوری است که این شرکت سال ها برای بهبود عملکرد سازمانی 

از آن استفاده کرده است. این مدل به شرح زیر است: استراتژی، 

ساختار، سیستم ها، ارزش های مشترک، سبک رهبری، کارکنان 

و مهارت. مقاومت در مقابل تغییرات: »مقاومت در مقابل تغییر 

اجتناب ناپذیر است. مدیران وکارگزاران خوب تغییر، این توصیه ها 

را درک می کنند. آنها مقاومت در مقابل تغییر را پیش بینی 

می کنند و برای به حداقل رساندن نتایج نامطلوب آن، گام هایی به 

موقع، برمی دارند. در دنیای امروز تغییر، تحول، بالندگی و بهبود 

نهادها، یکي از بزرگترین خصوصیات سازمان ها و مؤسسات در 

حوزه رقابتی است که بهبود کیفیت زندگی مردم را به همراه خود 

دارند. تغییر و تحول و روش ها و الگوهایی که به وسیله آن تغییر 
ایجاد می شود بسیار مهم است. 

ادامه صفحه 6

رضا قاسم پور
تحلیلگر مسائل فرهنگی

تغییر افراد يا تغییر رويکردها؟!

دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد : 
همین صفحه

سخــــن روز

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

آخر  و  اول  ملی حرف  منافع  تامین  امروز  جهان  در 

کشورهاست؛ بنابراین باید پذیرفت در دنیای پیچیده و پر رابطه 

امروز کشورها به نوعی تامین کننده نیازهای یکدیگر هستند. 

بر همین اساس هیچ کشوری نمی تواند ادعای استقلال داشته 

باشد! تاریخ پر از مصداق های سوء استفاده کشورهای قدرتمند از 

کشورهای ضعیف است و این سوء استفاده...

برخی مبارزات خود ويرانگری ست!
امید فراغت
روزنامه نگار

در یکی از گروه های فرهنگی دوستی بر رئیس جمهور 

منتخب خرده گرفتند که چرا در دیدار با نخبگان اقتصادی، 

افرادی بعضا تکراری مشاهده می شود و اظهار امیدواری کردند 

که در دیدار با علمای حوزه تعلیم و تربیت این اتفاق نامیمون 

تکرار نشود و... بعضاً تصور ما از تغییر مثلًا در آموزش و پرورش، 
شخم زدن مدیریت ها از ...

تغییر افراد يا تغییر رويکردها؟!
رضا قاسم پور

تحلیلگر مسائل فرهنگی

همین صفحه

افزایش نقدینگی بر اقتصاد و تورم تجربه نشده در کشور 

طی ماه   های آینده هشداری از سوی برخی فعالان اقتصادی 

است. نقدینگی ای که مولفه های مختلفی دارد و باید دید 

در کجا متورم شده؟ بیشترین میزان نقدینگی توسط 

خود بانک های خصوصی و بنیادها و توسط خود همین 

بازارسهامی که درست کرده بودند و درآمدهای بادآورده ای 

که پیامدش بود، ایجاد شد و مهمتر ...

راه پرسنگلاخ دولت سیزدهم

   حسین راغفر
اقتصاددان

 رحمان قهرمان پور 
در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

»وقتتصميمسخت«
برايايرانوآمريكا

فرارسيد
 به عملکرد وزارت خارجه 

نمره قبولی می دهم

مهدی آیتی 
   حسین راغفرفعال سیاسی اصلاح طلب 

اقتصاددان

مهدی زارع
استاد زلزله شناسی 
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توصیه مرحوم کیارستمی به اصغر فرهادی! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

اخبار امروز را درحالی پیگیری می کنیم که اووووههه چه سرعتی!! وای چقدر سرعتش بالاست. 
بله  انقدرم نمی خواد سریع و فوری باشید، ما به همین سرعت های کنونی هم رضایت می دیم.  حالا 
درسته! شما کاملا درست می فرمایید. بنده هم مثل بقیه تصدیق می کنم که ما خیلی هم از سرعت 
واکسیناسیون راضی هستیم و کلا شهر راضی، مافیا راضی، دمپایی ابری خیس تو کله  هرچی ناراضی!

تازه نه تنها سرعت خیلی رضایت بخشه که حتی همه چیز هم هست و ما هم آب داریم، هم برق 
داریم، هم هیچ جا خشک نشده، هم گرد و خاک و ریزگرد توی آسمون هیچ جا پیدا نمی شه. فقط لطفا 
یه لحظه اون سه لول رو بگیر اون طرف، گلنگدنش اذیت می کنه. جان؟! بابا من که چیزی نمی گم! اینا 
همه ش اخبار فضاییه! شما اسم ستون رو ببین! اینا همه ش اخبار مریخ و مشتری و اورانوسه. وگرنه که 
روی زمین صلح و صفا و صمیمیت برقراره و هیچکس توی صف آب، برق، نان، مرغ، پای مرغ و حتی 
تخم مرغ واینستاده و کلا خدا رو شکر که ما این گوشه  جغرافیایی زندگی می گذرونیم و هر روز علاوه بر 
سوژه، هیجان های جدید به زندگی مون اضافه می شه. فقط اگه می شه با شقیقه م کاری نداشته باشید، 

اون یه کم حساسه، همون پای راست بهترین گزینه ست.
از طرف دیگه یه کارگردان نامی و مطرح ایرانی در عرصه  بین المللی بلند شده توی این وضعیت، 

با هزار بدبختی پول  این  رفته کشور خارجی و دیگه خارجی ها هم چون خیلی مهمون نوازن گفتن 
عوارض خروج از کشور رو جور کرده و تا اینجا اومده یه جایزه بهش بدیم دست خالی برنگرده. خلاصه 
این طرف و اون طرف رو گشتن و دیدن یه جایزه  بزرگ ته انبار مونده که قد هیچ کس نشده و به خاطر 
همین برداشتن دادن به این کارگردان مطرح که سر صف جلوی دوستاش خجالت زده نشه و بره برای 
مظلوم نمایی. کلا که نوش جونش ما که بخیل نیستیم! کاش بیشتر جایزه بگیره ویترین مغازه شو پر کنه. 
فقط یه سوال برام پیش اومده، از این جایزه بزرگا، مدیومش رو ندارید؟! جنسش خوب باشه فقط. فکر 

کنید برا خانواده  خودتون می خواین ببرید. برا مریض بدحال می خوام به خدا.
حالا اول بحث راجع به سرعت  گفتیم شما ببین سرعت اینترنت این روزا چقدر بالاست! اصلا آدم 
کیف می کنه. یه عکس می خوای باز کنی حداقل باید سی و چهار دقیقه منتظر بمونی شاید دلش 
خواست و یه گوشه از عکس رو به صورت تار بهت نشون داد. اصلا انقدر داره خوش می گذره با این 
سرعتا که آدم یاد پاییز چندسال پیش میفته که یهو آب باریکه قطع شد و کسی نفهمید چی شد و 
چی نشد، فقط یهو به خودمون اومدیم و دیدیم رشد جمعیت منفی شده و خود جمعیت یهو خیلی 
کمتر شده. بعد این وسط دغدغه  وزیر مربوطه چی بوده و هست؟! اینکه تیمش چه تیمی رو برده و کجا 
باخته و داره شاخ و شونه می کشه واسه هوادارای تیم رقیب! یعنی می گم مسئولیت پذیری و شخصیت و 
وجدان و صد البته شعور از بالا تا پایین این گربه ی سیاه و خاکی و خشک موج میزنه و لازمه که بازهم 
خدا  رو شکر کنیم که به مسئولین محترم محیط زیست همه  تمرکزشون روی مدل نشستن شون بوده و 
هست و حالا یه رودخونه  کارون هم اون وسط مسطا خشک میشه خیلی هم مهم نیست. یخ های قطبی  
با اون عظمت آب می شن کارون که دیگه تکُ دمپایی ابری خیس اونم نیست. ول کنید بابا! انقدر حرص 

نخورید! عکسای دونفره تون با آقای کارگردان رو آماده کنید برای تبریک. دیر می شه ها!

  طالبان یک مجموعه دینی و سیاسی است که نزدیک به سه دهه نفوذ سیاسی و اعتقادی 
افغاستان و  افغانستان تثبیت کرد. ریشه طالبان به وجود مدارس دینی در  خود را در سراسر 
پاکستان بازمی گردد که این مجموعه به عنوان نماد وهابیت خشونت طلب در عرصه های منطقه ای 
در  را  دینی خود  مدارس  این مجموعه هزینه های  پاکستان ظاهر شد.  و  افغانستان  در  به ویژه 
طول 3 دهه گذشته از عربستان دریافت می کرد تا بتواند به عنوان یک مجموعه خشونت طلب، 
موج نفرت و وحشت در میان ملت های منطقه ایجاد کند. رفتار خشونت طلبانه طالبان با مردم 
افغانستان که مبتنی بر وحشت افکنی است نشان می دهد که تفکرات این مجموعه تفاوت چندانی 
با داعش و جریان های دهشت افکن منطقه ندارد. طبیعی است حوزه نفوذ طالبان بیشتر در مناطق 
پشتون در غرب افغانستان است، زیرا پایگاه سیاسی این مجموعه از سال 1996 تاکنون عمدتا 
در مناطق غرب افغانستان است. طالبان آن زمان با استفاده از ابزارهای خشونت آمیز تلاش کرد 
تا چهره خشنی به جهانیان ارائه دهد. محدودکردن زنان، تحمیل قوانین سخت بر مردم، تقابل با 

قومیت های مختلف و کشتار زنان و کودکان به بهانه های واهی بخشی از رفتار اجتماعی و دینی 
طالبان تلقی می شود. طالبان هیچ گونه الگوئی برای تشکیل یک دولت اسلامی ندارد و معتقد 
به شکل گیری امارت اسلامی است که هیچ گونه سابقه  این نوع حاکمیت در جهان وجود ندارد. 
البته در اوایل شکل گیری حکومت عربستان پس از جنگ جهانی اول این نوع ادبیات رفتاری که 
برگرفته از تفکرات سلفی وهابی است در این کشور حاکم بود. طالبان درخصوص دولت سازی و 
تعاملات منطقه ای و بین المللی و حوزه های فرهنگی و اقتصادی، الگوی تعریف شده ای ندارد و 
قوانین اسلامی را براساس دیدگاه رهبران این جریان خشونت طلب، تفسیر و بر مردم افغانستان 
تحمیل می کند. تجربه گذشته و در دوران حاکمیت 5 ساله طالبان بر افغانستان نشان می دهد که 
این مجموعه هیچ گونه ارزشی برای سایر قومیت ها و زنان قائل نیست و تنها با استفاده از قدرت 
تلاش دارد تا یک سلسله قوانین غیر واقعی بر مردم تحمیل کند. مخالفت با فعالیت زنان حتی در 
حوزه های فرهنگی و پزشکی و اجتماعی و تقابل با هرگونه مظاهر تمدن  بخشی از رفتار طالبان 
است. طبیعی است قدرت گرفتن مجدد طالبان در افغانستان به درگیری های طایفه ای و مذهبی 
و اجتماعی منجر خواهد شد و این امر ممکن است به چندقطبی شدن حاکمیت در افغانستان 
منجر شود. اغلب مردم افغانستان با حاکمیت طالبان مخالفند و تنها 3 کشور عربستان، پاکستان 
و امارات متحده با این نوع حاکمیت آن هم به دلایل سیاسی و به دلیل خطر آفرینی طالبان برای 
نیروهای دولتی در  و  بین طالبان  اخیر  موافق هستند. در گیری های خونین  ایران  ملی  امنیت 
شهرهای مختلف افغانستان نشان می دهد که جرقه های یک جنگ داخلی در این کشور زده شده 

است، این درگیری ها ممکن است از مرزهای افغانستان خارج شود.

خبــر درگذشــت استـاد غفـــار داورپناه 
بنیانگذار سنگ بری نـوین ایــران هـم منتشر 
شد.  غفــار داورپنــاه ورنوسفادرانی، بنیانگذار 
سنــگ بری نویــن در ایـــران، بود. داورپناه 
از پیشکسوتان صنعت سنــگ بری ایـران،  در 
سال 1308 در سده اصفهان چشم به جهان 
گشود و به دلیل حرفه پدرش از کودکی به 
دهقا ن زاده  وی  پدر  آورد.  روی  سنگ تراشی 
بود و در جوانی به ارتش ملحق شد. وی به 
مدت 10 سال در ارتش فعالیت می کرد اما به دلیل سخت بودن امرار معاش استعفا داد و برای کار، سنگ بری 
اقتصادی آن زمان، داورپناه که 11 سال بیشتر  با شروع جنگ جهانی دوم و مشکلات  انتخاب کرد.  را 
نداشت، به همراه پدر، به اصفهان رفت و برای کمک به خانواده، به سنگ تراشی مشغول شد. وی در سال 
1327 با اندک سرمایه ای که پس انداز کرده بود، اولین کار گاه کوچک سنگ تراشی خود را راه اندازی کرد. 
 داورپناه در بخش از کتاب زندگینامه خود، که به همت گروه ساخارا و آژیانه، جمع آوری شده بیان می کند: 
»سرمایه کاری ام تمام شده بود و دیگر سنگی برای تراشیدن نداشتم. شخصی آمد و از خواب بیدارم کرد 

و گفت ما یک کار سنگ داریم بیا برویم و ببین آیا می توانی کار را انجام بدهی؟«این موضوع راه آشنایی 
داورپناه و مهندس سرداری شد. او که تحصیلکرده فرانسه بود، توانست کمک زیادی برای پیشرفت به 
داورپناه بکند و به این ترتیب با پشتکاری که خودش داشت، مسیر جدیدی در زندگی داور پناه ایجاد شد. 
داورپناه در سال 1333 کار با مهندس سیحون را آغاز می کند و دامنه تخصص خود را گسترش می دهد. 
سپس با غفار رحیمی ، سلطان سنگ ایران در همان سال ها آشنا می شود و بعد ها پروژه برج آزادی را با 
وی به انجام می رساند. در سال 1337 داورپناه با تخصصی که پیدا کرده بود کارخانه سنگ بری پکا را 
که بعد ها به فاپکا تغییر نام داد، با کمک شرکای خود، تاسیس کرد و آن را به یکی از قطب های مهم از 
نظر معرفی تکنولوژی نوین در صنعت سنگ ایران تبدیل کرد و در این کار به مرحله ای رسید که توانست 
سنگ فرآوری شده را به خارج از ایران صادر کند. از این رو به عنوان پدر تکنولوژی نوین سنگ بری به 
شمار می آید. کارخانه سنگبری خارا نیز توسط داورپناه در سال 1342 راه اندازی شد که به دلیل همکاری 
با بسیاری از معماران نامدار ایران، اهمیت زیادی داشت. استفاده از سنگ در دوره سلطنت رضا شاه بسیار 
محدود بود که در دهه 50 رونق بیشتری گرفت. داور پناه به دنبال بدعت گذاری در صنعت سنگ، سنگ 
گرانیت را به بازار ایران عرضه کرد و اولین کسی بود که در ایران گرانیت را برش داد. فعالیت های صنعتی 
در آن دوره شکوفایی اقتصادی را برای داورپناه به همراه داشت. از این رو وی خانه ای شخصی برای سکونت 
خانواده خود ساخت که به نقل از معماران زبردست ایران، یکی از شاهکار های مار سنگ به حساب می آید. 
اما تجملات و ثروت داورپناه را در خود غرق نکرد و روحیه انسان دوستی وی را خاموش نکرد؛ چرا که او 
همواره در کمک های اقتصادی به همنوعان خود و کمک به سازمان های خیریه پیش قدم بود. مهمترین 
اثر به جامانده از وی برج آزادی در تهران است. داورپناه کار انتخاب سنگ، برش و اجرای آن را انجام داد و 
صنعت  و هنر را در هم آمیخت و این برج دهه  هاست برای ایرانیان به یادگار مانده است. وی علاوه بر فعالیت 
در پروژه میدان آزادی، در ساخت ساختمان وزارت کشور و چند پروژه مهم دیگر نیز همکاری داشته است.
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شهاب جعفرنژاد

غیـــر محرمانـــه

دایی اسم علی کریمی را آورد
علـی دایـی در تازه تریـن گفت و گـوی خـود از ایـن گفـت که 
رکـوردش را بـا کمـک همبازیانـش زد. او می گویـد: »مـن 
بـدون همبازی هایـم علی دایـی نبودم. همیشـه گفتـه ام این 
رکورد مـال تیم ملی بـوده. مـال فو تبال ایـران بوده، نـه اینکه 
مختـص بنده باشـد.« او به نـام همبازیانـش از جملـه جادوگر 
اشـاره می کـن: »مـن بـدون خـداداد عزیـزی، علـی کریمی، 
کریم باقـری و دیگر بازیکنان نمی توانسـتم کار کنـم. با کمک 

آنهـا ایـن رکـورد را زدیم.«

مولوی عبدالحمید به ترکیه رفت
بنا بر گفته حافظ اسـماعیل، دامـاد عبدالحمیـد، وی از هفتم 
تیرماه جاری بـرای معالجه چشـم و قلب در اسـتانبول به سـر 
می بـرد. مولـوی عبدالحمیـد امـام جماعـت مسـجد مکـی 
زاهدان کـه مدتـی اسـت در شـرایط کرونایـی بلوچسـتان از 
نظر ها غایب اسـت، بـرای معالجـه به ترکیـه رفته اسـت. بنا بر 
گفته حافظ اسـماعیل دامـاد عبدالحمیـد، وی از هفتم تیرماه 
جاری بـرای معالجه چشـم و قلب در اسـتانبول به سـر می برد.

سفر به قشم ممنوع شد
فرمانـدار قشـم گفت: مشـاغل گـروه دو، سـه و چهـار تعطیل 
اعلام می شـوند و بر این اسـاس فعالیت مجتمع هـای تجاری، 
مدرسـه های شـبانه روزی، باشـگاه های ورزشـی مربـوط 
بـه ورزش هـای پـر برخـورد ماننـد کشـتی، کاراتـه و جـودو، 

کافه هـا و چایخانه هـا تعطیـل شـده و مراسـم های اجتماعی، 
فرهنگـی، مذهبـی و اقامـه نمـاز جمعـه تـا تبدیـل وضعیـت 
مسـاعد در شهرسـتان ممنوع اسـت. علیرضا نصری افزود: بنا 
بر وضعیت شـیوع ویـروس کرونـا و افزایش بیماران بسـتری و 
مـوارد مثبـت، ایـن محدودیت ها بـا جدیـت دنبال می شـود.

درگذشت یکی از مدیران رادیو 
محمدرضا گلـی زاده که سـابقه همکاری بـا رادیو را بـه عنوان 
مدیـر تولیـد و تأمین شـبکه ورزش معاونـت صدا داشـته و در 
سـال 91 بـه مدیریـت رادیـو تلاوت هـم منتصـب شـده بود، 
حـدود سـاعت 21 شـنبه )26 تیر مـاه( بـر اثـر ابتلا بـه کرونا 
در بیمارسـتان دارفانـی را وداع گفـت. مرحوم گلـی زاده که به 
عنـوان مدیرگروهای برنامه سـازی بـا معاونت صـدا همکاری 

می کرد، سـابقه حضـور رادیو پیـام را هـم دارد.

2 مصوبه مجلس درباره برق
مالک شـریعتی نیاسـر، عضـو کمیسـیون انـرژی مجلس در 
صفحه شـخصی خـود در توئیتر با تاکیـد بر اینکه سـخنگوی 
کمیسـیون انـرژی نیسـت، نوشـت: » مجلـس در  بودجـه 
1400، بـرای  بـرق دو مصوبـه مهم داشـت: 1- قانونی شـدن 
اجـرای روش افزایشـی و پلکانـی )IBT( ، 2- افزایـش تعرفـه 
صنایـع بـزرگ پرمصـرف اولـی در ابـلاغ تاخیـر دارد کـه در 
حـال پیگیـری و برخـورد بـا خاطیانیم. آغـاز اجـرای دومی، 
عامـل متقاعـد شـدن صنایـع بـه سـاخت 10هزارمـگاوات 

نیـروگاه شـد

پلمب 2 قهوه خانه در تهران
معـاون نظـارت بـر اماکـن عمومـی پلیـس تهـران بـزرگ از 
پلمـب 2 قهوه خانـه در پایتخـت خبـر داد.  سـرهنگ  «نـادر 
مـرادی« گفـت: در راسـتای طـرح ارتقـای امنیـت عمومی و 
جلوگیـری از بـروز تخلفات صنفی و شـیوع ویـروس منحوس 
کرونا، روز گذشـته تیم هایی از ماموران اداره نظـارت بر اماکن 
عمومـی پایتخـت، کنتـرل و نظـارت بر صنـوف را بـا جدیت و 
بـا به کارگیـری تمام تـوان و اسـتعداد موجـود در دسـتور کار 

قـرار دادنـد.

جهانبخش نیامده رکورد زد
حضـور علیرضـا جهانبخـش در  فاینـورد بـه صفحـه رسـمی 
این باشـگاه رونـق داد. اولیـن اتفاقـی که بـا حضـور بازیکنان 
محبـوب ایرانـی در تیم هـای اروپایـی رخ می دهد، پیشـرفت 
عجیب آنهـا در فضای مجازی اسـت. ایـن اتفاق در چند سـال 
گذشـته رخ داده اسـت. دیـروز هـم بـا رسمی شـدن انتقـال 
جهانبخـش به فاینورد صفحه رسـمی این باشـگاه رکـورد زد. 
بازدیـد ویدئوها تـا 170 هـزار و تعـداد لایک ها تـا نزدیک 65 
هزار رفـت. ایـن در حالی اسـت که قبـل از انتقـال جهانبخش 
بـه فاینـورد پسـت های ایـن باشـگاه نهایتـا 15 هـزار لایـک 

می خـورد.
 واکنش مجری سابق به پست جنجالی اش  

مجری سـابق شـبکه 2، با انتشـار عکس بی حجاب در شـبکه 

مجازی خبرسـاز شـد و حالا او از وضعیت کاری خـود در آینده 
می گوید. صبا نوشـت؛ شـیرین صمـدی، کـه در برنامه »عصر 
خانواده« فعالیت داشـته اسـت با انتشـار پسـتی بدون حجاب 
بـه صورت رسـمی اعلام کـرد دیگـر در صداوسـیما بـه عنوان 
مجری حاضـر نخواهـد بـود. او پیش از عصـر خانـواده مجری 
برنامه هایـی چـون صبـح بخیـر ایـران، سـیمای خانـواده و... 
بوده اسـت. حـال وی در اولین موضع رسـمی اش اعـلام کرده 
دو سـال و نیم پیـش تصمیم گرفتم اجـرای هیـچ برنامه ای در 
صداوسـیما را نپذیرم البته همچنان نویسـندگی و کارگردانی 
را ادامـه مـی دادم، امـا اجـرای برنامه هـا دیگـر از حوصلـه من 

خـارج بـود و پیشـنهاد ها را نپذیرفتم.

 تجمع کارکنان دانشگاه ها مقابل وزارت علوم 
صبـح دیـروز تعـدادی از کارمنـدان آمـوزش عالی کشـور در 
اعتراض بـه عدم هم تـرازی کارمندان بـا اعضای هیـأت علمی 
و اختـلاف بیـش از 200 درصـدی دریافـت حقـوق و مزایـای 
ماهیانـه و همچنیـن عدم همسان سـازی حقـوق کارمنـدان 
وابسـته به وزارت علـوم بـا کارمنـدان وزارت بهداشـت مقابل 
وزارت علوم تجمع کرده و خواسـتار رفع مشـکلات خود شـده 
و خطـاب به منصـور غلامـی وزیـر علـوم تحقیقـات و فناوری 

بیانیـه ای صـادر کردند.
 

خواستگار دشتستانی؛ مزاحم سایبری 
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان دشتسـتان گفـت: خانمـی بـا 
مراجعـه به پلیـس عنـوان کـرده فـردی ناشـناس در شـبکه 

اجتماعـی اینسـتاگرام اقـدام بـه انتشـار تصاویـر خصوصـی 
او کـرده و موجـب سـلب آسـایش وی شـده اسـت، بنابرایـن 
رسـیدگی بـه موضـوع بـه صـورت ویـژه در دسـتور کار 
کارشناسـان پلیـس فتا قـرار گرفـت. سـرهنگ فرهـاد آراوند 
بیـان کـرد: بـا پی جوئـی سـرنخ های دیجیتـال مجرمانـه 
توسـط افسران سایبری مشـخص شـد پیام های تهدیدآمیز از 
سـوی خواستگار سـابق شاکی ارسـال شـده و وی با شماره ای 
ناشـناس اقدام به فعـال  کردن حسـاب کاربـری اینسـتاگرام 
کـرده و از آن طریق پیام هـای تهدیدکننده برای شـاکی و پدر 

و مـادرش ارسـال کـرده اسـت.
انتشار صوت فرهاد مجیدی 

محمـد نوری فـر مدیـر رسـانه ای فصل گذشـته اسـتقلال که 
از دوسـتان نزدیـک فرهاد مجیـدی به شـمار مـی رود، پس از 
پیروزی آبی پوشـان در دربی پایتخـت و صعود بـه نیمه نهایی 
جـام حذفی، صـدای فرهـاد مجیـدی را پیـش از قرعه کشـی 
یک چهـارم نهایـی منتشـر کـرده اسـت. ورزش سـه نوشـت؛ 
مجیـدی در این وویـس در پاسـخ به نوری فـر کـه از او دقایقی 
پیش از قرعه کشـی یک چهارم نهایی پرسـیده، دوسـت داری 
بـا کـدام تیـم برخـورد کنـی، از پرسـپولیس نـام برده اسـت. 
فرهاد مجیـدی در پاسـخ به سـوال نوری فـر، این گونه پاسـخ 
می دهـد: »خدایـا اگـر واقعـا دوسـتم داری، کاری بکـن تا در 
این قرعه کشـی بخورم بـه پرسـپولیس.« آرزویی کـه دقایقی 
پس از آن بـا انجام قرعه کشـی مرحلـه یک چهـارم نهایی جام 

حذفـی تعبیر شـد.

در حالی که اصغر فرهادی با فیلم قهرمان در جشنواره کن حضور پیدا کرده، 
برخی انتقادات و هجمه ها علیه او و فیلمش در داخل کشور اوج گرفته است... 

ندا حائری
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